
OBSAH

DĚTSTVÍ A MLÁDÍ V ZRCADLE VZPOMÍNKY 

Havlíčkovy vzpomínky z mládí ------ 7

PODOBA RAŽENÁ BÁSNÍKY

]an Neruda: Karlu Havlíčkovi Borovskému - - 25
]an Neruda: „Moje barva červená a bílá:< - - - 29
]an Neruda: Balada o dusí Karla Havlíčka Borov

ského .................................................................... - 32
Rudolf Mayer: Proslov k oslavě Havlíčka - - - 36
]. S. Mac bar: Karel Havlíček - -- -- -- 40
Antonín Sova: Neohrozený - -- -- -- 41
Viktor Dyk: Dvě básně jubile jiú - -- -- - 43
Antonín Sova: К věčné slávě Karla Havlíčka Borov

ského - -- -- -- -- -- -- 45
Karel Toman: Brixenský - -- -- -- -48
Ladislav Fikar: Vladař světla............................. - 50

V SRDCI I MYSLI PŘÁTEL A LIDU

/. V. Frič: Karel Havlíček před pražskou porotou - 55
František Palacký Karlu Havlíčkovi po jeho návratu

Z Brixenu -....................................................................56
Božena Němcová píše Vilému Dušanu Lamblovi

o Havlíčkové pohřbu.............................................. 57



Nekrolog, který nevyšel -------- (Ц
Havlíček ve vzpomínce Antala Staška - - - - 63
Božena Němcová srovnává Havlíčka s Heinem - - 65

DÍLO, KTERÉ TRVÁ

Jaroslav Vrchlický: Havlíčkova poesie - - - - 67
Otokar Fischer: Havlíček básník - -- -- - 71
Jaroslav Seifert: Návštěvou и mrtvých básníků - 73

Г'I okresn! knihovna
* V HAVLÍČKOVÉ BRODÍ


